Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS,  no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regime Geral da UFAM e;

CONSIDERANDO  a indicação feita pela  Chefe do  Departamento de Química  através do  OFÍCIO  Nº  s/n
2024/DQ - ICE/UFAM (2391195);

R E S O L V E:

Art. 1º - COMPOR a Banca Examinadora para Processo Seletivo para Professor Substituto, objeto do Edital N.
23/2024-UFAM, para a área de Química Geral e Química Experimental, com as seguintes indicações:

Presidente Paulo Rogério da Costa Couceiro
Membro Neila de Almeida Braga
Membro Emerson da Costa Rios
Suplente Daniel Araújo Gonçalves
Suplente Ercila Pinto Monteiro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Túlio de Orleans Gadelha Costa, Diretor, em 03/01/2025, às 10:16, conforme
horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2394163 e o código CRC
7A864BAD.

08/01/2025, 19:18 SEI/UFAM - 2394163 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2663937&infra_sistema… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0